BỘ XÂY DỰNG

Số : 79/BXD-KTXD
V/v hướng dẫn áp dụng Thông tư

06/2016/TT-BXD

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 21 tháng 11 năm 2019

Kính gửi: Công ty cổ phần tư vấn xây dựng điện Thăng Long

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 80/CV ngày 27/9/2019 của Công ty

cổ phần tư vấn xây dựng điện Thăng Long về việc hướng dẫn áp dụng Thông tư

06/2016/TT-BXD. Sau khi nghiên cứu văn bản, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Phương pháp xác định dự toán xây dựng công trình đã được Bộ trưởng Bộ

Xây dựng hướng dẫn cụ thể tại Thông tư số 06/2016/TT-BXD ngày 10/3/2016.

Theo đó, các loại vật liệu cấu thành chi phí của các công tác xây dựng theo các

tập định mức do cơ quan nhà nước có thẩm quyền công bố đều được tính vào chi

phí vật liệu trực tiếp (bao gồm cả vật liệu do chủ đầu tư cấp).

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Công ty cổ phần tư vấn xây

dựng điện Thăng Long nghiên cứu, thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Cục KTXD (B).

TL. BỘ TRƯỞNG

CỤC TRƯỞNG CỤC KINH TẾ XÂY DỰNG

(Đã ký)

Phạm Văn Khánh

		2019-11-21T16:16:13+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!